²⁵² 1343.XII.535: Władysław Jagiełło *prodigalitate et parum considerata largitione, rebus publicis Regni sui non minus comperitus est nocuisse, quam alius avaritia*; 1442.XII.672: Władysław Warneńczyk *non universos solum introitus Regni Poloniae distribuit, verum etiam terras capitales contra ius, fasque et contra privilegia et laudum Regni Poloniae inscripsit et obligavit*; por. Reg. I 220–221; 1425.XI.336.

²⁵³ 1382.X.398: biskup krakowski Zawisza z Kurozwęk pochowany został *militari more pompa*, przez następne noce słyszane były w katedrze tupot koni i diabelskie krzyki *ut monstraret Dominus, pompam funebralem, mundano more introductam, in corporibus militum exosam, in pontificum detestandam fore*. Tak samo Crac. 204, informacje zaczerpnięte niemal dosłownie z Kroniki Janka z Czarnkowa; MPH II, s. 712–713. Na pogrzebach królewskich przepych był jednak wyraźnie dozwolony — por. 1370.X.337; 1434.XI.530; 1438.XII.601: *vitia populi civitatis Cracoviensis — — et signanter superbia et ipse vestium in mulieribus luxus — — ad tantum ascensum est, ut ipsae civium coniuges et filiae auderent ferre vittas, quas vulgo birreta dicimus, pretio viginti et triginta ultra marcarum, manicas viginti marcarum, quod utique in nobilissimis mulieribus satis sumptuosum videretur*; 1460.XII.310: Tomasz Strzemiński ubierał się skromnie *cum caeteros pontifices Polonicae Ecclesiae, et nonnullos alios ecclesiasticos viros, monstruoso quodam abusu, in contumeliam Iesu Christi purpura illusi, purpureas vestes, saturatas murice et ostro superbas, colorum rutilantium, gestare videret*; 1466.XII.471.

²⁵⁴ 1416.XI.198–199: arcybiskup Mikołaj Trąba *et familia, equisque, vasis insuper aureis et argenteis, itemque expensis magnificis, splendidum tenebat in Concilio Constantinensi statum, inter pontificos orbis catholici — — sed neque inter Cardinales habens secundum*.

²⁵⁵ 1404.X.557; 1412.XI.141: turnieje rycerskie w Budzie, na które przybyli *milites de his nationibus — —, videlicet: Graecos, Italos, Gallos, Bohemos, Hungaros, Australes, Missnenses, Rhinenses, Francones, Lithuanos, Ruthenos, Bosnienses, Bulgaros, Valachos, Albanos, Rascianos*. Rycerze polscy [wymienia ich] byli *ad ingrediendum primi, ad descendendum ultimi, caeteris a pugna quiescentibus, ipsi in seipsos ludum et pugnam edebant*; 1417.XI.207; zwycięstwo Zawiszy nad rycerzem aragońskim w Perpignan. W sprawie chorągwi por. 1411.XI.127: Grunwald; 1431.XI.460–461: Nakło-Dąbki; 1432.XI.490: Kopestrzyn; 1410.XI.67–68: *Praestabilis autem et gloriosius iudicio meo, Wladislaus Poloniae Rex egisset, si corpora Magistri, Marscalci et Commendatorum Prussiae non remittendo in Marienburgk, in aliqua cathedralium, aut conventualium, seu collegiatarum ecclesiarum Regni sui humari ordinasset, triumphum suum magnificum radio visionis assidue renovatura*. Por. też 1412.XI.143–144; 1434.XI.553; 1435.XII.565; 1443.XII.690.